Que, mediante el Oficio N° 000088-2026-J-UE008/MC, la Unidad Ejecutora 008: 

Proyectos Especiales remite el Informe N° 000043-2026-OPP/MC, en el que se solicita 
la incorporación de saldo de balance en la fuente de financiamiento Recursos por 
Operaciones Oficiales de Crédito, por el importe de S/ 1 244 307,00 (Un millón 
doscientos cuarenta y cuatro mil trescientos siete con 00/100 soles) para financiar el 
proyecto de inversión con CUI N° 2459183 “Mejoramiento del Centro Histórico del 
Rimac” y el proyecto de inversión con CUI N° 2459198 “Mejoramiento del Centro 
Histórico de Huamanga”; 

Que, con el Memorando N° 00007-2026-OI-OGPP-SG/MC, la Oficina de

[...]

el análisis de la información remitida, evidenciando que se han registrado 
financieramente los importes que requieren incorporar; en tal sentido, recomienda 
continuar con la gestión para la incorporación de mayores ingresos proveniente de 
saldos de balance por el importe de S/ 1 244 307,00 (Un millón doscientos cuarenta y 
cuatro mil trescientos siete con 00/100 soles) para financiar el proyecto de inversión con 
CUI N° 2459183 “Mejoramiento del Centro Histórico del Rimac” y el proyecto de 
inversión con CUI N° 2459198 “Mejoramiento del Centro Histórico de Huamanga”;  

Que, en atención de las consideraciones expuestas y de lo informado por la